
 
Dz-01.0021.6.2019 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr VI/81/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 21 marca 2019 r.  
 

 

w sprawie wprowadzenia zakazu dokarmiania ptaków 
 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z późn. zm.) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa o wprowadzenie zakazu 

dokarmiania ptaków na terenach zielonych, placach i ulicach Dzielnicy I Stare Miasto. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Ptaki żerujące na skwerach, zieleńcach, placach oraz ulicach w centrum zabytkowego Krakowa 

powodują swoimi odchodami olbrzymie zniszczenia. Odchody ptaków niszczą tynki i szpecą 

chodniki. Pióra gołębi i ich gniazda są siedliskiem wielu bakterii, wirusów, grzybów oraz 

pasożytów takich jak np. obrzeżki zwane „gołębim kleszczem”, które są groźne dla ludzi, a ich 

ślina jest bardzo mocnym alergenem. Obrzeżki przenoszą ponadto boreliozę, gorączkę Q, 

salmonellę oraz odkleszczowe zapalenie mózgu. Zagrożenie rośnie w przypadku dzieci, osób 

o obniżonej odporności oraz w podeszłym wieku. Rozsypywane jedzenie prowokuje szczury 

i inne gryzonie do żerowania. 

Zakazy dokarmiania ptaków funkcjonują od dawna w wielu historycznych miastach Europy 

np. we wpisanej, podobnie jak Kraków na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, Wenecji 

dokarmianie karane jest grzywną od 25 do 250 euro.  

 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


